
 

 
 
 
 

Referat fra bestyrelsesmødet den 18. december 2025 
Deltagere 
Udpegede medlemmer: Jens Christian Moesgaard Rauhe, Anna Larsen, Jane Dodensig Hermansen 
Medarbejderrepræsentanter: Jens Nørmark Christensen, Ulla Pedersen 
Elevrådsrepræsentanter: Maren Ræbild Nørgaard 2x, Tabita Holmbach Poulsen 1s 
Rektor: Jette Rygaard 
Protokolfører: Ralf Michael Leimbeck 
Afbud: Per Bisgaard og Mattew Danaher (nyindtrådt efter Jesper Laubjerg) 
 
 

1. Godkendelse af dagsordenen og underskrift på referatet fra sidste møde 
 
Dagsorden blev godkendt og referat fra sidste møde blev underskrevet. 

 
2. Forventet årsregnskab 2025 og budget 2026 

Rektor gennemgik perioderegnskabet ultimo november og årets forventede resultat. Årets samlede indtægter 
bliver højere end forventet pga. flere elever og større tilgang af projektmidler. Som beskrevet i referat tidligere 
på året er lønudgifter for 2025 højere end budgetteret i december, omkostninger til personale er lidt højere end 
forventet pga. generelle stigninger, mens udgifter til undervisninger er stort set som forventet. Selvom priserne 
på forsyning stiger, er det på grund af gymnasiets solceller lykkedes at bruge færre midler end forventet. 
Udgifterne på det tekniske område ligger ca. 0,3 mio. kr. over det forventede, men inkluderer også de 0,3 mio. 
kr. som blev brugt til møbler i fællesområde, doneret af Sparekassen Danmark Himmerland Fonden. Udgifter til 
IT er lavere end budgetteret og den tekniske serviceafdeling har endnu en gang sparet betydeligt på 
vedligeholdelse og ligger mere end 0,7 mio. kr. under budgettet. Årets samlede resultat forventes at ende på -
1,4 mio. kr, hvor de -1,0 mio hidrører fra den budgetterede renovering, som gymnasiet har lånt penge til. 

 
Rektor præsenterede også ministeriets ændringer i taxameter og hvad det betyder for Vesthimmerlands 
Gymnasium. Både fælles- og bygningstaxameter falder i 2026, samtidig med at vi kun forventer at få en hf klasse 
og vil modtage et betydelig lavere færdiggørelsestaxameter. Alt i alt vil ændringerne betyde en nedgang i 
taxameter på godt 2,4 mio. kr., sammenlignet med 2025. 
 
Udkast til budget 2026 samt 4-års budgettet viser, at lønudgifter forventes at falde, idet flere medarbejdere går 
på pension og en af sekretærerne har fået nyt arbejde fra januar. Stillingen vil ikke blive genbesat. Fra 2027 
forventes indtægterne at stige igen, fortsat baseret på et optag af 100 stx og 28 hf-elever. Likviditetsbudgettet 
for 2026 viser god likviditet igennem hele året. 
 
I forbindelse med bygningsvedligehold er der flere ting, der står for tur i 2026, herunder nye LED lys i hallen, 
mørklægningsgardiner i enkelte klasselokaler og etablering af et udendørs opholdsareal mellem badekar og 
boldbaner. Flere opgaver står på ventelisten, men afhænger af den økonomiske situation. 

 
Rektor gennemgik kort gymnasiets finansielle strategi, som er opdateret med de nyeste nøgletal.  

 
Bilag: A Udkast til budget 2026 og 4-års budget samt perioderegnskab november 2025 
 B Bygningsvedligehold 2026 
 C Gymnasiets finansielle strategi 
 
Bestyrelsen tog det forventede regnskab 2025 og plan for bygningsvedligehold til efterretning samt godkendte 
budgettet for 2026 og den opdaterede finansielle strategi.  



 

 

 
3. Evaluering af grundforløbet 

Eleverne har evalueret grundforløbet og også i år udtrykker eleverne tilfredshed med opstarten. Samtidig har 
forældrene svaret på hvorfor deres barn har valgt Vesthimmerlands Gymnasium som 
ungdomsuddannelsesinstitution. Rektor fremlagde begge undersøgelser, og sammenlignede med foregående år. 
Generelt er der rigtig mange positive tilkendegivelser over for gymnasiet og høj tilfredshed, og der er ikke 
væsentlige ændringer i forhold til de foregående år. Der skal dog arbejdes lidt mere med sammenholdet mellem 
gymnasieeleverne på tværs af årgangene.  
 
Overraskende nok tilkendegiver forældrene, at det er lærerne i grundskolen, der har størst indflydelse på 
elevernes valg af ungdomsuddannelse. De mener også, at gymnasiet giver en god uddannelse med godt 
kammeratskab, som hverken er specielt svær eller tidskrævende. Bestyrelsen opfordrer til at bruge resultaterne 
i markedsføringen. 
 
Bilag: D Evaluering af grundforløbet 2025 
 E Undersøgelse blandt forældre 2025 
 

4. Professionel kapital 
Gymnasiet har to gange tidligere afdækket medarbejdernes tilfredshed med arbejdet gennem en undersøgelse 
af gymnasiets professionelle kapital, efterfulgt af en arbejdspladsvurdering (APV). I efteråret 2025 har vi for 
tredje gang lavet denne medarbejdertilfredshedsundersøgelse (MTU), og ledelsen fremlagde resultaterne fra 
undersøgelsen, inkl. en ranking i forhold til andre gymnasier i undersøgelsen. Bilagene viser en oversigt over 
gymnasiets professionelle kapital og en henvisning til undersøgelsens grundlag. 
 
Undersøgelsen blev fremlagt af uddannelsesleder Mads Ilsøe og viser meget fine resultater, hvor 
Vesthimmerlands Gymnasium i de fleste kategorier ligger markant over landsgennemsnit. Bestyrelsen anbefaler 
at resultaterne formidles til elever eller andre udenfor, for eksempel på hjemmesiden eller i elevrådet. 
 
Bilag: F Oversigt over afdækning af VHG’s professionelle kapital efterår 2025 

G Professionel Kapital  
 
Bestyrelsen tog afdækningen af både MTU og APV til efterretning. 
 

5. Proces og scenarier for udbud af ungdomsuddannelser i Vesthimmerland efter 2030 
Undervisningsministeriet har offentliggjort en første procesplan for afklaringen af hvilke institutioner der skal 
udbyde epx (og alle andre ungdomsuddannelser) og samtidig har epx-ekspertgruppen netop offentliggjort sit 
arbejde.  
 
Rektor fremlagde begge dele og fortalte om processen lokalt i Vesthimmerland. Epx udspillet fra ekspertgruppen 
har mange elementer af et udvidet hf-tilbud, med en stamme med hovedfag som dansk, engelsk og matematik, 
og fire forskellige grene der ligner forskellige fagpakker, dertil kommer valgfag. Det er dog tydeligt, at også 
praksisfagligheden får en stor plads, og at dannelsesbegrebet skal udvides. Omlægningsprocessen gennemføres 
fra 2026-28 og der foregår en lokal dialog om, hvem og hvordan epx udbydes i Vesthimmerland. Her skal 
bestyrelser blive enige, derefter skal en opmand på spil og i sidste ende kan det blive en ministerbeslutning, hvis 
der ikke opnås enighed. I 2027 kommer også en nyt institutionslov, der giver alle institutionerne mulighed for at 
udbyde alle ungdomsuddannelser. VHG er en af kun 14 stx skoler i DK som ikke forventes at miste stx elever når 
et skærpet adgangskrav indføres i 2030.  
 
Elevrådet ser gerne at VHG udbyder epx. De ser det som en styrke hvis der kommer flere elever og uddannelser 
til gymnasiet, men kan også se udfordringer i, at den større diversitet gør det sværere at arbejde som elevråd. 
 
Sammenlignet med erhvervsuddannelser, er der relativ få stx-elever, der pendler ud af Vesthimmerlands 
Kommune, viser en oversigt som Region Nord har lavet.  
 



 

 

 
Bilag: H Fremtidens ungdomsuddannelser i Himmerland (opdaterede tal fra RN nov. 2025) 
 I Elevstrømme til gymnasierne i 2025 
 
Bestyrelsen tog fremlæggelsen til efterretning og drøftede, hvordan de skal indgå i processen og hvilke udbud de 
i første omgang ser at gymnasiet skal søge ind på. 
 

6. Nyt fra elevrådet 
Elevråd beretter at de lige har afholdt en fredagscafé og fået 6 nye repræsentanter ind fra de nye klasser. 
 

7. Nyt fra rektor 
 Sygefravær på VHG er på kun 1,12 % blandt lærerne, og på 2,93 % hos TAP’erne (inkl. 

langtidssyge) 
 Rektor er blevet tildelt Ridderkorset af Dannebrog 

 
8. Eventuelt 

Mødet den 18. juni er blevet flyttet til den 8. juni 2026 
 
 
Referent: Ralf Michael Leimbeck 
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Matthew Danaher har første møde i bestyrelsen i marts 2026 


